
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 listopada 2022 r. 

Poz. 1144 

 

ZARZĄDZENIE NR 370  

PREZESA RADY MINISTR ÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw uczenia się przez całe życie 

i Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 58 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie Międzyresortowego Zespołu do 

spraw uczenia się przez całe życie i Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (M.P. poz. 447) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opiniowanie materiałów sprawozdawczych dotyczących monitorowania efektów wdrażania Zintegrowanej 

Strategii Umiejętności 2030 przyjętej uchwałą nr 12/2019 Rady Ministrów z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia dokumentu strategicznego „Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 (część ogólna)” oraz uchwałą 

nr 195/2020 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia polityki publicznej „Zintegrowana 

Strategia Umiejętności 2030 (część szczegółowa). Polityka na rzecz rozwijania umiejętności zgodnie z ideą 

uczenia się przez całe życie”; 

2) przedstawianie rekomendacji dotyczących kluczowych kierunków działań w zakresie wdrażania i monitorowania 

Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030; 

3) opiniowanie inicjatyw w zakresie wdrażania i monitorowania programów strategicznych przygotowywanych 

w oparciu o Zintegrowaną Strategię Umiejętności 2030; 

4) przedstawianie rekomendacji dotyczących monitorowania funkcjonowania i rozwoju Zintegrowanego Systemu 

Kwalifikacji, o którym mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 226); 

5) współpraca z partnerami i instytucjami istotnymi dla rozwoju uczenia się przez całe życie, w tym z Radą  

Interesariuszy Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, o której mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r.  

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, oraz Radą Programową do spraw kompetencji, o której mowa 

w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2080 i 2185); 

6) monitorowanie prac prowadzonych w Unii Europejskiej i krajach Organizacji Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju (OECD) w zakresie uczenia się przez całe życie, w tym europejskich ram kwalifikacji; 

7) monitorowanie realizacji zadań przewidzianych w dokumencie „Plan działań w zakresie kształcenia i szkolenia 

zawodowego na lata 2022–2025. Informacja na temat działań planowanych na rzecz realizacji zalecenia Rady 

z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie kształcenia i szkolenia zawodowego na rzecz zrównoważonej konkuren-

cyjności, sprawiedliwości społecznej i odporności (2020/C 417/01)”, przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 

2 sierpnia 2022 r., opracowanym w celu wypełnienia rekomendacji wynikających z zalecenia Rady z dnia 

24 listopada 2020 r. w sprawie kształcenia i szkolenia zawodowego na rzecz zrównoważonej konkurencyjności, 

sprawiedliwości społecznej i odporności (Dz. Urz. UE C 417, str. 1).”; 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 1144 

 

 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw oświaty i wychowania; 

2) członkowie: 

a) Minister Obrony Narodowej, 

b) Minister Sprawiedliwości, 

c) minister właściwy do spraw: 

– administracji publicznej, 

– budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, 

– aktywów państwowych, 

– budżetu, 

– energii, 

– finansów publicznych, 

– gospodarki, 

– gospodarki morskiej, 

– gospodarki wodnej, 

– gospodarki złożami kopalin, 

– instytucji finansowych, 

– informatyzacji, 

– członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, 

– klimatu, 

– kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

– kultury fizycznej, 

– łączności, 

– pracy, 

– rolnictwa, 

– rozwoju wsi, 

– rozwoju regionalnego, 

– rynków rolnych, 

– rybołówstwa, 

– szkolnictwa wyższego i nauki, 

– transportu, 

– turystyki, 

– środowiska, 

– rodziny, 

– spraw wewnętrznych, 

– wyznań religijnych oraz mniejszości narodowych i etnicznych, 

– zabezpieczenia społecznego, 

– spraw zagranicznych, 

– zdrowia, 

– żeglugi śródlądowej, 

d) Szef Rządowego Centrum Analiz; 

3) sekretarz – pracownik urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania wyznaczony 

przez przewodniczącego Zespołu. 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 1144 

 

 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu zastępuje go sekretarz stanu albo podsekretarz stanu 

w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

3. Członek Zespołu może być zastępowany w pracach Zespołu przez upoważnionego przedstawiciela w randze 

sekretarza stanu albo podsekretarza stanu. W przypadku gdy właściwy minister będący członkiem Zespołu kieruje 

więcej niż jednym działem administracji rządowej, upoważniony przez niego przedstawiciel reprezentuje wszystkie 

te działy administracji rządowej. 

4. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby zaproszone przez przewodniczącego  

Zespołu, w szczególności przedstawiciele: 

1) jednostek, których działalność jest związana z zadaniami, o których mowa w § 2 pkt 1–3, podległych właści-

wym ministrom będącym członkami Zespołu lub przez nich nadzorowanych; 

2) instytucji, których działalność jest związana z zadaniami, o których mowa w § 2 pkt 1–3, współpracujących 

z urzędami obsługującymi właściwych ministrów będących członkami Zespołu; 

3) instytucji reprezentatywnych dla pracodawców i pracowników; 

4) organizacji jednostek samorządu terytorialnego wskazani przez stronę samorządową Komisji Wspólnej Rządu 

i Samorządu Terytorialnego; 

5) Rady Interesariuszy Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, o której mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. 

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji; 

6) Rady Programowej do spraw kompetencji, o której mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

5. Przewodniczący Zespołu zaprasza do udziału w pracach Zespołu osoby, o których mowa w ust. 4 pkt 1 i 2, 

w porozumieniu z właściwymi ministrami będącymi członkami Zespołu. 

6. Przedstawiciele podmiotów, o których mowa w ust. 4 pkt 2–6, biorą udział w pracach Zespołu po wyrażeniu 

pisemnej zgody na udział w jego pracach.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania zapewnia obsługę merytoryczną, 

organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową prac Zespołu.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2022-11-29T16:40:08+0000
	Monika Salamończyk


		2022-11-29T17:46:35+0100




